Rua Soldado Roberto Marcondes, 324, Jardim Rosely

CEP: 12410-660 |Pindamonhangaba/SP

Telefone: (12) 3649-0045| E-mail: depdmese@educacao.sp.gov.br
ESE

COMUNICADO – EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO – Nº    172/2022

Data: 21/07/2022

Assunto: Atribuição de Classes e Aulas - 2º semestre

Após realizada a atribuição das turmas da Educação de Jovens e Adultos para o 2º

semestre do ano de 2022, a CGRH, visando a atribuição do saldo remanescente de classes

e aulas regulares para o segundo semestre de 2022,  alterará o cronograma de retorno

atribuição durante o ano, com a finalidade de otimizar os prazos e procedimentos para o

início do 2º semestre letivo de 2022.

● 22/07/2022, das 08h às 14h: conferência de saldo;

● 22/07/2022, das 15h às 23h59: manifestação de interesse aos docentes titulares

de cargo, estáveis e contratados;

● 25/07/2022, das 08h às 18h: atribuição de classes e aulas via Atribuição Online na

Secretaria Escolar Digital – SED - https://sed.educacao.sp.gov.br/

● 26/07/2022, das 08h às 18h: associação (Aba 2);

● 27/07/2022, das 08h às 12h: conferência de saldo;

● 27/07/2022, das 13h às 23h59: manifestação de interesse aos docentes titulares

de cargo, estáveis e contratados;

● 28/07/2022 - retorno ao cronograma diário de atribuição, na seguinte conformidade:

○ das 07h às 12h: atribuição de classes e aulas;

○ das 13h às 15h: conferência de saldo;

○ das 16h às 23h59: manifestação de interesse aos docentes titulares de cargo,

estáveis e contratados.

Destacamos, ainda, que será publicada Portaria CGRH com a alteração do cronograma

conforme exposto no presente Comunicado.

Atenciosamente,

Comissão de Atribuição de Aulas